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Материјал за Годишно собрание на акционери на НЛБ Банка АД Скопје 

 
 

Предлог-одлука за усвојување Годишна сметка на НЛБ Банка АД Скопје за 
2025 година 

 
Надзорниот одбор на НЛБ Банка му предлага на Собранието на акционери на НЛБ Банка АД Скопје 
да ја усвои следната: 

 
Одлука за усвојување Годишна сметка на НЛБ Банка АД Скопје за 2025 година 

 
 
Во прилог: 
– Предлог-одлука за усвојување годишна сметка на НЛБ Банка АД Скопје за 2025 година; 
– Биланс на состојба на 31.12.2025 година. 

 
 
 
Скопје, мај 2026 година 
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Годишно собрание на акционери на НЛБ Банка АД Скопје 

 

Предлог-одлука за усвојување Годишна сметка на НЛБ Банка АД Скопје за 
завршената година на 31 декември 2025 година 

Врз основа на член 39 став 1 точка 4 од Статутот на НЛБ Банка АД Скопје, Собранието на НЛБ Банка АД 
Скопје ја донесе следната: 

Одлука за усвојување Годишна сметка на НЛБ Банка АД Скопје за завршената 
година на 31 декември 2025 година 

1. Се усвојува годишната сметка на НЛБ Банка АД Скопје според следните 

сметководствени извештаи: 

- Биланс на состојба на ден 31.12.2025 година: 
 

Вкупна актива 156.931.074.478 денари 
Вкупно обврски и капитал 156.931.074.478 денари 
Вонбилансна актива 156.408.379.882 денари 
Вонбилансна пасива 156.408.379.882 денари 
 

       -             Биланс на успех за период 01.01.2025 – 31.12.2025 година 
 

Добивка по оданочување 4.879.440.548 денари. 

2. Составен дел на одлуката се: 

- Билансот на успех за период од 01.01.2025 до 31.12.2025 година  

- Билансот на состојба на ден 31.12.2025 година  

 

3. Одлуката стапува во сила со денот на донесувањето. 

Во Скопје, 28.05.2025 година  
 
 
Одлуката да се достави до: 

− Секретаријат 

− Контролинг, финансиско сметководство и 
администрација 

   
      
 Претседавач 
 на Годишното собрание на акционери 
 на НЛБ Банка АД Скопје 
 
 
 

  доверливо   
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Образложение 

Согласно член 476 и 477 од Законот за трговски друштва и член 102 од Законот за банките, НЛБ 
Банка АД Скопје подготви Годишна сметка и ја достави до Централниот регистар на Република 
Северна Македонија, потпишана од овластениот сметководител кој ја составил и потпишана од 
законскиот застапник на Банката, односно од страна на членот на Управниот одбор.  
 
Формата и содржината на Билансот на состојба и Билансот на успех се пропишани со 
Правилникот за формата и содржината на годишната сметка за банки и други финансиски 
институции од страна на Министерството за финансии.  
 
Годишната сметка содржи:  

− Биланс на успех и 

− Биланс на состојба  
 
Годишната сметка претставува неконсолидиран неревидиран финансиски извештај во кој сите 
износи се прикажани во македонски денари (МКД).  
 
Во Билансот на состојба, вкупната актива изнесува 156.931.074.478 денари (2.551.932.262 EUR), 
вкупните обврски изнесуваат 134.838.014.501 денари (2.192.666.306 ЕУР), а вкупниот капитал и 
резерви изнесуваат 22.093.059.977 денари (359.265.956 ЕУР). 
 
 Во Билансот на успех, нето добивката за периодот од 01.01.2025 до 31.12.2025 изнесува 
4.879.440.548 денари (79.346.948 ЕУР).  
 
Користен е среден курс на НБРСМ на 31.12.2025 и истиот е 61,495. 
 
Скопје, мај 2026 година 


